
Nr Nam e eMail Adresse Hom epage Inhalt Telefon
1 Julia Fischer info@julia-f ischer-therapie.de w w w .julia-f ischer-therapie.de Hypnose, Paar- & Familienberatung 04634 - 93 11 080
2 Sabine Gröne meerkatze400@gmx.de w w w .schamanismus-ausbildung.de Schamanische Heilw eisen 04603 - 16 65

3 Petra Schlier Caduceus HP Schule schlier.f lensburg@heilpraktik-schulen.de Heilpraktikerschule Caduceus 04632 - 87 67 751
4 Gudrun Hugendubel kontakt@heilpraxis-hugendubel.de w w w .heilpraxis-hugendubel.de Shiatsu Massage 0461 – 492 64 61 
5 Verena Kolpak verena-kolpak@freenet.de w w w .heilpraxis-verena-kolpak.de Psychokinesiologie & Beratung, Yoga 0461 – 9093170
6 Anna Weiss anna@mediqi.net w w w .mediqi.net Heilpraktikerin (Psychosomatische Energetik) 04623 - 18 38 83
7 Petra Anders Bonaventura p.anders-bonaventura@die-den-w ind-sieht.de w w w .hanneknott.de Duftessenzen & Öle 0431-55073852
8 Sabine Tang & C. Bauer sabinetang@gmx.de w w w .mit-freude-fressen.de Naturkost für Hunde & Katzen 04633 - 96 88 237
9 Ute Rettmann massage@ute-rettmann.de w w w .ute-rettmann.de Massage: die Kunst der Berührung 0461 – 66012633

10 Britta Rösch britta.roesch@natschoen.de w w w .natschoen2.de Naturkosmetik & Massage 04634 - 93 13 069
11 Christiane Gause christianegause@yahoo.de Dunkelfeld-Vitalblut-Analyse

12 Sophie & Silke Lütt                          Timew aver, KOSYS, Homöop., Radionik
13 Hubert Jünger mail@juenger-shp-begleiter.de w w w .juenger-shp-begleiter.de Geistiges Selbstheilen nach C. Kuby 0461 – 6742912
14 Kulturakademie Ostsee froehlich-torsballig@t-online.de w w w .kulturakademie-ostsee.de Tiefenpsychologie, Traumdeutung & Paarberatung 04633 – 96508
15 Ulrich Gappel & Hans Hansen info@impulseseminare.de w w w .impulseseminare.de Geomantie 04351 - 7674832 
16 Ruth & Ulrich Gappel post@ruth-gappel.de Geistiges Heilen 04621 - 30 66 30
17 Gundula Schultz gundula.schultz@gmx.de Heilpraktikerin (Human Neuro Cybrainetics)
18 Marina Tönsfeld toensfeld-homoeopathie@gmx.de w w w .toensfeld-homoeopathie.de Heilpraktikerin Klass. Homöopathie 0461 – 50508350
19 Dorothea Kaszubow ski kaszubow ski@foni.net Lasertherapie, Akupunktur & Eigenblutbeh. 0461 – 8401844

20 Lutz Nitschke  & Kathrin Schramm Heilpraktiker Augenheilkunde & Heilpraktikerin
21 Kirsten Alice Nordhofen info@kirsten-alice-nordhofen.de w w w .kirsten-alice-nordhofen.de Gesangsunterricht & Chakra-Singen 0461 -14683775
22 Rosw itha Schreiber- Salztempel salztempel@medimaris.de w w w .salztempel.de Salztempel im Medimaris 04631 – 4061190
23 Maike Krüger maike@bow tech-nord.de w w w .bow tech-nord.de Bow tech, Mediales Coaching 04636 – 1889999
24 Bianca Krumm info@tierischf it-f lensburg.de w w w .tierischf it-f lensburg.de Tierphysiotherapie (Unterw asserlaufband) 04631 – 4445800
25 Katrin Wehde-Behrends info@tanzen-macht-glücklich.de w w w .tanzen-macht-glücklich.de Tanzpädagogin, -therapeutin i.A. 0461 – 9049 4452
26 B. Feddersen, S.Morgenstern-Oje & K. Rogge heilpraxis@versanet.de w w w .sonnentore.com Ganzheitliche Energie-Therapie 0461 – 8406424
27 Conny Klegraf info@die-kleine-naturheilpraxis.de Heilpraktikerin 04634 – 931639
28 Antje de la Porte dela_porte@hotmail.com w w w .de-la-porte.de Tierheilpraktikerin (Tierkinesiologie) 04662 – 189823
29 Dethlev & Silvia Wirth info@heilpraxis-w irth.de w w w .journeyteam.de Quantenheilung, Direct Healing, u.a.. 0431 – 5572695 
30 Kai Brix kbrix@gmx.de w w w .ponys-staerken-kinder.de Reittherapie & Wahrnehmungsschulung 0179 – 2574172
31 Tania Henschke tania.henschke@gmx.de im Aufbau Craniosacrale Therapie & Pflanzenheilkunde 04631 – 440063
32 Britta Käding contact@bk-holistic-service.com w w w .bk-holistic-service.com Ganzheitl. Beratung & Coaching, Astrologie u.a. 040-28007710
33 Eva Jensen evahestiareiki@googlemail.com w w w .hestia-reiki.nl A lternativer Urlaub & Reiki-Kurse 04884 – 909081
34 Ralf Klöcker info@heilpraxisamhafen.de w w w .heilpraxisamhafen.de Chiropraktik & Osteopathie 0175 – 3807066
35 C. Paulsen & A. Tomaszew ski info@thp-im-gleichgew icht.de w w w .thp-im-gleichgew icht.de Tierheilpraktikerinnen Glücksburg 04631 – 4445778
36 Henriette Felix-Schumacher info@achtsamezukunft.de w w w .achtsamezukunft.de Ganzheitliches Theater 04603 – 9620214
37 Sabine Röver sabineroever@mail.dk w w w .f rollein-kunterbunt.eu KUNST und SEIN auf  dem Land 0180 – 10206507804
38 Förde-Netzw erk foerde-netzw erk.gl@versanet.de w w w .foerde-netzw erk.de Neurofeedback bei ADHS, Depression u.a. 04631 – 4091177
39 Regina Böhm ginaboehm@gmx.de Afrikanisches Trommeln 01578-9073365
40 Claudia Olivia Gillmann olivia@seelenton.eu w w w .seelenton.eu Seelenklangbildw orkshop 0461 – 9402455

41 info@temple-of-transformation.com w w w .temple-of-transformation.com Mediale Transformationsarbeit, Essenzen 04334 – 1815558
42 C. Birkner-Albrecht & Birgit Andersen naturheilkunde-f lensburg@w eb.de w w w .f lensburger-gesundheitsw erkstatt.de Flensburger Gesundheitsw erkstatt 0461 – 80709834
43 Birte Rutenberg birte.rutenberg@t-online.de 2012 Projekt Herz – Die Welt im Wandel 04631 – 440013
44 Meike Heyer (Pädagogin) info@hundegestützte-pädagogik. de w w w .hundegestützte-pädagogik.de Hundegestützte Pädagogik 0461 - 999 39 00 
45 Anna Sophie & Felix Müller  info@mueller-uelsby.de w w w .hypo-hundeschule.de Hypo-Hundeschule (Diabetiker-Assistenzhund) 04623 – 185702
46 Anja Wölk info@anja-w oelk.de w w w .anja-w oelk.de Systemisches Coaching, Spirituelles Heilen 04883-905840
47 Purna Samarpan Olaf  Querhammer info@leichtlaufen.de w w w .leichtlaufen.de ChiRunning & Chiw alking & Young Living Produkte 040-30392964
48 Edeltraud Reupke Energie@Jasiel.de w w w .Jasiel.de Heilung mit universeller Energie 04642- 9250977
49 Philipp Herold PH305@gmx.net Polynesischer Schamanismus, Traumtherapie 0157-81764581
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